Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский промышленно – экономический техникум»
(КГБ ПОУ ХПЭТ)

ПРИКАЗ
 (
26.10.2020
) (
154
-ОД
)
___________	№ ____________
       г. Хабаровск

О функционировании техникума с 26 октября 2020 г.

Во исполнение распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 22.10.2020 № 1019 «О функционировании краевых подведомственных профессиональных образовательных организаций» в целях недопущения распространения и предупреждения заболеваний коронавирусом среди обучающихся и сотрудников техникума

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перейти  с 26 октября  2020 г. до особого распоряжения на реализацию основных профессиональных программ  с применением электронного обучения и/или дистанционных образовательных технологий (далее - дистанционное обучение, ДО) (Приложение 1).
2. Перевести работников в возрасте старше 65 лет на дистанционный (удаленный) режим работы (Приложение 2).
3. Преподавателям обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
4.  Клюевой В.Н. обеспечить:
- методическое сопровождение обучения;
- мониторинг взаимодействия педагогических работников и обучающихся.
5. Корякиной С.Н., Ефимчук И.В. до 27.10.2020 внести изменения в календарные графики учебного процесса на 2020-2021 учебный год.
6. Черинько Н.Н., Черкасовой И.А., Ефимчук И.В.  до 27.10.2020 проинформировать обучающихся о сроках и порядке перехода на дистанционное обучение.
7. Щербаковой А.А., Михайловой А.В. при составлении расписания учитывать применение  дистанционного обучения.
8. Паниной Ю.И. разместить на сайте техникума информацию:
- о реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий;
- о расписании и графике текущей и при необходимости промежуточной аттестации для каждой группы обучающихся в соответствии с вводимой для них формой образовательного процесса;
- о порядке оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных технологий.
9. Классным руководителям, заведующим отделениями организовать постоянное взаимодействие с обучающимися, осуществлять контроль и мониторинг успеваемости и посещаемости занятий.
10. Шелепетень Н.М., Сингур М.К. до 27.10.2020 разработать план воспитательной работы с применением  дистанционных технологий, организовать работу педагогов дополнительного образования, обеспечить размещение информации на сайте техникума о проведении мероприятий.
	11. Корякиной С.Н. организовать работу по подготовке студентов к демонстрационному экзамену по стандартам Ворлдскиллс Россия в традиционной (очной) форме.
	12. Воспитателям:
	- до 26.10.2020 организовать информирование проживающих в общежитии о переходе на дистанционное обучение и выезде из общежития к месту постоянного проживания;
- до 30.10.2020 предоставить информацию о количестве студентов выехавших из общежития и количестве студентов оставшихся в общежитии с указанием причины.
13. Сингур М.К. организовать питание обучающихся отделения № 3.
14. Колесниковой Л.Г., Бородину В.В.  обеспечить соблюдение всех необходимых санитарно-эпидемиологические мер безопасности.
15. Лукьяновой Н.В., Леонтьевой Н.К., Еременко Е.А.:
- усилить в общежитиях работу по недопущению распространения коронавирусной инфекции;
-  при наличии признаков ОРВИ (насморк, кашель, головная боль и т.д.) у обучающихся незамедлительно вызывать врача или отправлять к месту постоянного проживания.
	16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Н.А .Калачева

Приложение 1

	№ п/п
	Учебная группа
	Информация о переходе на обучение с применением дистанционных технологий

	1
	СЗ-11
	С 26.10. по расписанию учебных занятий с применением ДО

	2
	СЗ-22

	3
	СГПС-11

	4
	УК-11

	5
	КСИК-11

	6
	ИСП-11

	7
	ИСП-22

	8
	ОБАС-11

	9
	ТОРА-11

	10
	ЭМ-11

	11
	ТД-11

	12
	БУХ-21

	13
	ФИН-11

	14
	ФИН-12

	15
	ЮС-11

	16
	ЮС-12

	17
	ЮС-23

	18
	СГПС-21

	19
	СЗ-21

	20
	КСИК-21

	21
	ОБАС-21

	22
	ОБАС-22

	23
	ТОРА-21

	24
	ЭМ-21

	25
	ТД-21

	26
	ФИН-21

	27
	ФИН-22

	28
	БД-21

	29
	ЮС-21

	30
	ЮС-22

	31
	ЮС-33

	32
	БУХ-31

	33
	ИСП-31

	34
	ТД-31

	35
	СЗ-31

	36
	СГПС-31

	37
	ФИН-31

	38
	ФИН-32

	39
	ЮС-31

	40
	ЮС-32

	41
	ОБАС-31

	42
	ОБАС-32

	43
	КСИК-31
	с 27.10 по 06.11.2020
учебная практика в мастерских техникума с применением  ДО, далее - по расписанию учебных занятий с применением ДО

	44
	ЭМ-31
	с 26.10 по 06.11.2020 учебная практика в мастерских техникума с применением  ДО, далее - по расписанию учебных занятий с применением ДО

	45
	ТОРА-31
	С 26.10. по расписанию учебных занятий с применением ДО

	46
	ТД-41

	47
	СЗ-41

	48
	СЗ-42

	49
	ИС-41

	50
	ИСП-42

	51
	КСИК-41

	52
	КСИК-42

	53
	БАС-41

	54
	ЭМ-41

	55
	ТОРА-41

	56
	ОЭ-11

	57
	ЗС-11

	58
	ЗС-12

	59
	ЗС-21

	60
	ЗС-22

	61
	АР-11

	62
	МЛ-11

	63
	МЛ-21

	64
	МЛ-22

	65
	ОП-11

	66
	ОП-21

	67
	ПЛ-11

	68
	ПЛ-21

	69
	ПЛ-22

	70
	РЗ-11

	71
	СС-11

	72
	СС-21

	73
	АЭ-11
	с 26.10 по 12.11.2020
учебная практика в мастерских техникума с применением  ДО, далее - по расписанию учебных занятий с применением ДО

	74
	АЭ-21
	с 26.10 по 29.10.2020
учебная практика в мастерских техникума с применением  ДО, далее - по расписанию учебных занятий с применением ДО

	75
	АЭ-31
	С 26.10. по расписанию учебных занятий с применением ДО

	76
	МШ-15

	77
	МШ-25

	78
	МШ-35

Приложение 2

Список работников КГБ ПОУ ХПЭТ, переводимых на дистанционный (удаленный) режим работы

	№ п/п
	ФИО работников
	Должность

	1.
	Бирюкова Татьяна Петровна
	Преподаватель

	2.
	Булычева Нина Михайловна
	Преподаватель

	3.
	Глуховская Татьяна Владимировна
	Преподаватель

	4.
	Глуховской Владимир Петрович
	Преподаватель

	5.
	Киселева Ольга Дмитриевна
	Преподаватель

	6.
	Клюева Вера Николаевна
	Начальник  научно-методического отдела

	7.
	Косоурова Татьяна Михайловна
	Преподаватель

	8.
	Перевозникова Любовь Владимировна
	Преподаватель

	9.
	Устюжанина Наталья Семеновна
	Преподаватель

	10.
	Шестакова Вера Семеновна
	Преподаватель

Директор                                                                                            Н.А .Калачева